
 1

Z á p i s   
z 7. jednání Rady města Šlapanice konaného dne 02.03.2011  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Dodatek č. 3 Smlouvy o spolupráci při realizaci dílčího projektu ISPA „Projekt ochrany vod 

povodí řeky Dyje“   
Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Dodatek č. 3 Smlouvy o spolupráci při 

realizaci dílčího projektu ISPA „Projekt ochrany vod povodí řeky Dyje“ se 
Svazkem obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí 
100/7, Šlapanice, v předloženém znění. 

 
2. Rozpočtové opatření č. 3/2011  

Usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 3/2011 se zvýšením celkových příjmů i 
výdajů ve shodné výši 3.673.300 Kč a doporučuje ho ZM ke schválení.  
RM navrhuje  změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2011, a to zvýšení 
neinvestičního přípěvku MŠ Zahrádka o 806.100 Kč, MŠ Hvězdička o 294.200 
Kč a ZŠ Šlapanice o 2.573.000 Kč a doporučuje ZM ke schválení. 

 
 
3. Stanovisko města ke konceptu ÚP Statutárního města Brna  

Usnesení: RM  v souladu s ustanovením § 6 odst. 6 písm. d) stavebního zákona uplatňuje 
připomínky ke konceptu územního plánu města Brna podle předloženého 
návrhu. 
RM bere na vědomí žádosti některých zastupitelů o zařazení jejich 
připomínek do stanoviska města s tím, že převážnou část považuje RM za 
zapracovanou. 

 
4. Robert Martinkovič – žádost o ukončení nájemní smlouvy  

Usnesení: RM schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku č. 
OISM/84/2010 uzavřenou mezi Městem Šlapanice a Robertem Martinkovičem, 
ke dni 31.03.2011. 
RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem části (13,5 m²) parcely č. KN 
3593/1 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
5. Kulturní spolek Hrbatý hrozen – žádost o souhlas s užíváním VP městského parku 

Usnesení: RM schvaluje žádost kulturního spolku Hrbatý hrozen, Tyršova 8, Šlapanice o 
souhlas s užíváním veřejného prostranství městského parku na ul. Riegrova ve 
dnech 17.06.2011 – 18.06.2011 pro konání „Pivních slavností“ a „Letního 
karnevalového průvodu“. 

 
6. Přátelé dobrého vína – žádost o pronájem KD Bedřichovice 

Usnesení: RM schvaluje žádost spolku Přátelé dobrého vína Bedřichovice o pronájem 
Kulturního domu v místní části Bedřichovice na dny 09.04.2011, 10.04.2011 a 
16.04.2011, za účelem konání „Výstavy vína“. 

 
7. Římskokatolická farnost Šlapanice – žádost o souhlas s užíváním VP městského parku 

Usnesení: RM schvaluje žádost Římskokatolické farnosti Šlapanice o souhlas s užíváním 
městského parku v ul. Riegrově dne 05.06.2011 pro účel konání 7. farního dne. 

 
8. Restaurace radnice, s.r.o. – umístění letní restaurační zahrádky 

Usnesení: RM uděluje souhlas se zvláštním užíváním části pozemku p. č. PK 3548 v k. 
ú. Šlapanice u Brna, v rozsahu 16,2 m2 pro Restaurant Radnice, s.r.o., 
Kalvodova č. 1, Šlapanice, v termínu od 01.05.2011 do 30.09.2011. 



 2

 
9. Jiří Popelka – umístění letní restaurační zahrádky 

Usnesení: RM uděluje souhlas se zvláštním užíváním části pozemku p. č. KN 265 v k. ú. 
Šlapanice u Brna panu Jiřímu Popelkovi před provozovnou restaurace „Stálá 
pohoda“, Masarykovo náměstí č. p. 99,  Šlapanice o rozloze 20 m2, v termínu 
od 15.04.2011 do 31.10.2011. 

 
10. MHJ HS Šlapanice – žádost o pronájem KD Bedřichovice  

Usnesení: RM schvaluje žádost MHJ HS Šlapanice o pronájem Kulturního domu 
v místní části Bedřichovice dne 24.04.2011 za účelem konání „Pomlázkové 
zábavy“. 

 
11. CERKOM, spol. s r. o. –  Dohoda o ukončení smlouvy o provádění pravidelných revizí, 

funkčních prohlídek a pozáručních oprav č. OISM/10/2011 
Usnesení: RM schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o provádění pravidelných revizí, 

funkčních prohlídek a pozáručních oprav č. OISM/10/2011 uzavřenou s 
CERKOM, spol. s r. o., Hviezdoslavova 41, 627 00 BRNO ke dni 31.03.2011. 

 
12. Pavel Hrubý – návrh Smlouvy o provádění pravidelných revizí a pozáručních oprav zařízení   

EZS a EPS č. OISM/09/2011 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o provádění pravidelných revizí a pozáručních oprav 

č. OISM/09/2011 s Pavlem Hrubým, s účinností od 01.04.2011. 
 
13. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. OISM/39/2010 na zhotovení PD „Spojovací chodník Akátová – 

Svatojánské náměstí a chodník Ponětovská“ 
Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. OISM/39/2010 uzavřené s Ing. 

Vlastislavem Remešem, na zhotovení PD akce „Spojovací chodník Akátová – 
Svatojánské náměstí a chodník Ponětovská“. 
RM pověřuje vedoucí odboru investic a správy majetku podpisem 
schváleného Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. OISM/39/2010. 
RM ukládá OISM předložit informaci o rozpracovanosti projektu. T: 
15.03.2011. 

 
14. Dodatek č. 2 Smlouvy o nájmu a pronájmu nebytových prostor v budově Masarykovo  náměstí 

100/7, s Telefónica O2 Czech Republic, a. s. 
Usnesení: RM ukládá místostarostovi Horákovi jednat s Telefónica O2 Czech republic, 

a. s., Za Brumlovkou 2, Praha o nastavení nového nájemného podle Smlouvy o 
nájmu a pronájmu nebytových prostor v budově Masarykovo náměstí 100/7, 
Šlapanice. 

 
15. Smlouva č. E.ON: 4107-158/006-EK-YMP o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu č. E.ON: 4107-158/006-EK-YMP o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu uzavřenou mezi Městem Šlapanice a E.ON 
Distribuce, a. s, se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice na 
část pozemku p. č. 2834 v k. ú. Šlapanice u Brna, dotčeného stavbou „Brno - 
Šlapanice, vedení výk. Z VR Tuřanka pro CTP Šlapanice 1. etapa.“ 

 
16. Smlouva č. E.ON: 2108-056/001/2010-YMP-Ž o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu    
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu č. E.ON:2108-056/001/2010-YMP-Ž o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu uzavřenou mezi Městem Šlapanice a E.ON 
Distribuce, a. s, se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice na 



 3

pozemky p. č. 276/6, 315/1, 315/8 a 315/6 vše v k. ú. Šlapanice u Brna, 
dotčených stavbou „Šlapanice, Zámečnické náměstí, kabel NN.“ 

 
17. Zpráva o postupu prodeje části parcely p. č. 2269 v k. ú. Šlapanice u Brna ve vlastnictví ICEC, 

a. s. 
Usnesení: RM schvaluje podmínky kupní smlouvy mezi Městem Šlapanice a ICEC, 

Šlapanice, a. s. na část pozemku p. č. 2269 v k. ú. Šlapanice u Brna v úseku od 
ul. Tyršovy po ul. Smetanovu, tj. kupní cenu pozemku ve výši 250 Kč/m2 a 
náklady na zhotovení geometrického plánu na oddělení části tohoto pozemku a 
na vypracování znaleckého posudku.  
RM ukládá OISM zajistit potřebný geometrický plán a znalecký posudek pro 
uzavření kupní smlouvy na část pozemku p. č. 2269 v k. ú. Šlapanice u Brna 
v úseku od ul. Tyršovy po ul. Smetanovu. 

 
18. Pavel Michalkiewicz – žádost o odstavné parkovací stání  

Usnesení: RM odkládá rozhodnutí do předložení koncepce parkování v části ulice 
Švehlovy (Čechova – železniční přejezd), ukládá OISM předložit RM dosud 
zpracovanou PD na parkovací stání v této části ulice a ukládá komisi pro 
dopravu a pořádek předložit stanovisko k navrhované koncepci. T: 20.04.2011. 

 
19. Čisté Šlapanice, o. s. – Dohoda o spolupráci na projektu s Nadací Partnerství    

Usnesení: RM schvaluje návrh na využití pozemků části p. č. 16/1 v k. ú. Šlapanice u 
Brna ve vlastnictví města pro účel realizace výsadby stromů v rámci programu 
Místo pod stromy (2011 – 2012) Nadace Partnerství. Projekt realizace bude 
podléhat schválení RM. 
RM schvaluje Dohodu o spolupráci k projektu „Doplnění školního areálu – 
místo pro všechny“ mezi Městem Šlapanice a Občanským sdružením Čisté 
Šlapanice. 

 
20. SATESO, s. r. o. – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu hmotného majetku č. OISM/27/2009  

Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu hmotného majetku č. 
OISM/27/2009 uzavřený mezi Městem Šlapanice a SATESO, s. r. o., Dlouhá 
1157/36, Šlapanice, kterým se snižuje s účinností od 03.03.2011 nájem na 
50.000 Kč/rok + DPH. 

 
21. Návrh úpravy sazeb za pronájem KD Bedřichovice 

Usnesení:  RM schvaluje nové sazby uplatňované u krátkodobého pronájmu nebytového 
prostoru Kulturního domu v místní části Bedřichovice s účinností od 
02.03.2011. 

 
22. Kolektivní smlouva pro rok 2011 

Usnesení: RM schvaluje Kolektivní smlouvu pro rok 2011. 
 
 
 


